- (அ) விற்பனை ஜனவரி 2016 முதல் டிசம்பர் 2016 வரை ரூ. 3,60,000
- (ஆ) ஜனவரி மாத விற்பனை. சராசரி விற்பனையில் இரண்டு மடங்கு

S.No. 1477

08UCM06/ 08UCC07

(For the candidates admitted from 2008-2009 onwards)

B.Com./B.Com. (CA) DEGREE EXAMINATION, APRIL/MAY 2018.

Third Semester

CORPORATE ACCOUNTING - I

Time: Three hours Maximum: 75 marks

PART A —  $(10 \times 2 = 20 \text{ marks})$ Answer ALL questions.

- 1. What is the meaning of shares? பங்குகள் என்பதன் பொருள் என்ன?
- 2. What do you mean by calls in arrears? அழைப்பு நிலுவை என்பதன் பொருள் என்ன?
- 3. What do you mean by preference shares? முன்னுரிமை பங்குகள் என்பதன் பொருள் யாது?
- What is guaranteed preference shares?
   உத்திரவாத முன்னுரிமை பங்குகள் என்றால் என்ன?

- 5. What do you mean by redemption of debentures. கடனீட்டுபத்திரங்கள் மீட்தல் என்றால் என்ன?
- 6. What is meant by registered debentures?
  பதிவு செய்யப்பட்ட கடனீட்டு பத்திரங்கள் என்றால் என்ன பொருள்?
- 7. What do you mean by Goodwill? நற்பெயர் என்றால் என்ன? பொருள்?
- 8. Average profit Rs. 25,000; Normal profit Rs. 20,000 what is super profit?

  சராசரி வருமானம் ரூ. 25,000/=சாதாரண லாபம் ரூ. 20,000/-
- 9. Sales prior to incorporation Rs. 2,00,000 sales after incorporation Rs. 3,00,000. Calculate sales Ratio?
  பதிவு செய்வதற்குமுன் விற்பனை ரூ. 2,00,000
  பதிவு செய்வதற்கு பின் விற்பனை ரூ. 3,00,000

விற்பனை விகிதத்தை கண்டுபிடிக்க.

10. What is meant by preliminary expenses? Give some examples.

தொடக்க செலவுகள் என்றால் என்ன? உதாரணங்களை எடுத்துக்காட்டுக்.

11. (a) On 1 of January 2016, the directors of X Ltd decided to issue 1,00,000 shares of Rs. 10 each, Rs. 2.50 payable as application, and Rs. 2.50 payable an allotment. Applications are received for 1,20,000 shares. On 10th January the directors decided to reject application of 20,000 shares the application money being refunded in full. All allotment moneys are received in full. Pass necessary journal entries.

1 ஜனவரி 2016 ல், X நிறுமத்தின் இயக்குநர்கள் 1.00.000 பங்குகளை ரு. 10/= ஒன்று வீதம் வெளியிட முடிவு செய்தார்கள் 2.50 விண்ணப்த்தின் போதும், ரூ. 2.50 ஒதுக்கிட்டின் 1.20,000 மீதும் வாங்குவது. மொத்தம் பங்குகளுக்கான விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டடன. ஜனவரி 10 அன்று அதிகமாக பெறப்பட்ட 20,000 விண்ணபங்களை பங்குகளுக்கான மறுத்து, விண்ணப்பத் தொகை முழுவதையும் திரும்ப தர முடிவு செய்யப்பட்டது. இதற்கான குறிப்பேட்டு பதிவுகளை தருக.

Or

(b) X Ltd issued 2,00,000 equity shares of Rs. 10 each at Rs. 12 per share. Terms of payment being: - Rs. 2 an application; Rs. 5 as allotment including premium. And the balance. as call account. Make Journal entries up to allotment money received.

X நிறுமம் 2,00,000 சாதாரண பங்குகளை ரூ. 10 வீதம் உள்ளதை. ஒருபங்கு ளு. 12 க்கு வெளியிட்டது. செலுத்துவதற்கான முறைகள் பின்வருமாறு: விண்ணப்பத்தின் போது ரூ. 2 ம், ஒதுக்கிட்டின் போதும் ரூ. 5 ம், முனைமம் சேர்த்தும், மீதமுள்ள தொகை அமைப்பின் போதும் வாங்குவது. இதற்கான குறிப்பேட்டு பதிவுகளை ஒதுக்கீடு வரை தருக.

12. (a) State the legal provisions for the redemption of preference shares.

முன்னுரிமைப் பங்குகள் மீட்பு தொடர்பான சட்ட

முன்னுரிமைப் பங்குகள் மீட்பு தொடர்பான சட்ட விதிகளை குறிப்பிடுக.

## Or

(b) A company redeem, 5,000, 12% preference shares of Rs. 100 each at a premium of 10% out of the divisible profits. Journalise.

ஒரு நிறுமம் 5,000, 12% முன்னுரிமைபங்குகளை ஒன்று ரூ. 100 வீதம், 10% முனைமத்தில் மீட்பு செய்தது. இது தன்னுடைய பிரித்து தருகின்ற லாபத்தில் உள்ளது. குறிபேட்டு பதிவுகளை தருக. 13. (a) X company issued 10,000, 11% debentures of Rs. 100 each at 10% premium payable an application. Pass Journal entries.

X நிறுமம் 10,000 11% கடன் பத்திரங்களை ஒன்று ரூ. 100 வீதம் 10% முனைமத்தில் வெளியிட்டது விண்ணப்பத்தின் போது. குறிபேட்டு பதிவுகளை தருக.

## Or

(b) Delhi Ltd issued the following redeemable debentures: 10%, 2500 debentures of Rs. 100 each issued at 5% discount, redeemable at 5% premium. Pass journal entries.

டில்லி நிறுமம் கீழ்கண்ட மீட்பதற்கான கடன்பத்திரங்களை வெளியிட்டது. 10%, 2,500 கடன் பத்திரங்கள் ஒன்று ரூ. 100 வீதம் 5% வட்டத்தில் வெளியிட்டு, 5% முனைமத்தில் மீட்பு செய்யப்பட்டது. குறிபேட்டு பதிவுகளை தருக.

14. (a) What is meant by under writting? What are the advantages of under writting?

ஒப்புறுதி என்றால் என்ன? ஒப்புறுதியின் நன்மைகள் யாவை?

> Or 5

- (b) X Ltd declares dividend at 20% on its Rs. 50 fully paid up share. If normal expected rate in the market is 10%. What shall be the value of share under yield method?
  - X நிறுமம் தனது செலுத்தப்பட்ட ரூ. 50 மதிப்புள்ள பங்கிற்கு 20% பங்காதாயம் அறிவித்தது. அதன் எதிர்பார்க்கப்பட்ட உத்தேசமான வருவாய் சந்தையில் 10% இணக்க முறையில் ஒருபங்கின் மதிப்பு என்ன என்பதை கண்டுபிடி?
- 15. (a) You are required to find out the simple and weighted time Ratio for pre and post incorporation periods from the following particulars:
  - (i) Date of incorporation 1st April 2016
  - (ii) Period of financial accents January to December 2016
  - (iii) Total wages Rs. 4,800
  - (iv) Number of workers: Pre incorporation period 5; post incorporation period 25.Also divide the wages in pre and post incorporation periods.

கீழ்கண்ட விபரங்களிலிருந்து சாதாரண மற்றும் பளுவுள்ள நேரவிகிதத்தை, பதிவு செய்வதற்கு முன்பும் பதிவு செய்வதற்கும் பின்பும் கண்டுபிடிக்க கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறிர்கள்

- (i) பதிவு செய்யப்பட்ட நாள் 1 ஏப்ரல் 2016
- (ii) வருடாந்திர கணக்கு ஜனவரி முதல் டிசம்பர் 2016 வரை

- (iii) மொத்த கூலி ரூ. 4,800
- (iv) வேலையாட்கள் எண்ணிக்கை பதிவு செய்வதற்கு முன் 5; பதிவு செய்பதற்குபின் 25 கூலியையும் பதிவு செய்வதற்கு முன் மற்றும் பின் எவ்வளவு என்று கண்டுபிடிக்க.

Or

- (b) A company carried forward balance of Rs. 30,000 in the profit and loss account of from the year ended 31st March 2016. During the year 2016-2017 it made a further profit of Rs. 3,70,000. It was decided that the following adjustments be carried out:
  - (i) Provision for taxations Rs. 1,00,000
  - (ii) Dividend equitation account Rs. 50,000
  - (iii) 10% divided an preference shares capital of Rs. 2,00,000
  - (iv) General reserve Rs. 40,000
  - (v) Dividend at 15% as 30,000 equity shares of Rs. 10 each fully paid.

Prepare profit and loss appropriateiry account.

ஒரு நிறுமம் 31 மார்ச் 2016 முடிவடைந்த ஆண்டில் லாப நட்ட கணக்கில் ரூ. 30,000 இருந்தது. நடப்பு ஆண்டு 2016-2017 ல் மீண்டும் ரூ. 3,70,000 இலாபம் ஈட்டியது. கீழ்கண்ட முடிவுகள் எடுக்கப்பட்டு அதை சரி செய்ய கோரப்பட்டது

- (i) வரி ஒதுக்கீடு ரூ. 1,00,000
- (ii) பங்காதாய சரிக்கட்டுதல் ஆண்டு ரூ. 50,000
- (iii) 10% முன்னுரிமை பங்குகளில் ரூ. 2,00,000 பங்காதாயம்
- (iv) பொதுக்காப்பு ரூ. 40,000
- (v) 15% பங்காதாயம் 30,000 சாதாரண பங்குகள் ரூ. 10 முழுவதும் நிறுத்தப்பட்டதற்கு அறிவிப்பு லாப நட்ட சரிக்கட்டுதல் கணக்கினை தயார் செய்க.

PART C —  $(3 \times 10 = 30 \text{ marks})$ 

Answer any THREE questions.

16. Ram Ltd issued to the public 5,000 shares of Rs. 100 each at a discount of 5% payable as follows:

On application Rs. 25

On allotment Rs. 34

On first and final call Rs. 36

Applications were received for 4,800 shares and all of these were accepted. All the money due was received except the first and final call on 300 shares which were forfeited. 200 of these share were relished at Rs. 90 as fully paid. Pass journal entries.

S.No. 1477

ராம் நிறுமம் ரூ. 100 மதிப்புடைய 5,000 பங்குகளை 5% தள்ளுபடியில் பொது மக்களுக்கு வெளியிட்டது. விண்பத்தின் மீது ரூ. 25; ஒதுக்கிட்டின் போது ரூ. 34 முதல் மற்றும் இறுதி அழைப்பின் மீது ரூ. 36.

4,800 பங்குகளுக்கான விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டு ஏற்கப்பட்டன. 300 பங்குகளுக்கான முதல் மற்றும் இறுதி அழைப்புத் தொகை தவிர மீதம் அனைத்தும் பெறப்பட்டன. எனவே அவை ஒருப்பிழப்பு செய்யப்பட்டு அதில் 200 பங்குகள் மட்டும் ரூ. 90 வீதம் மறுவெளியீடு செய்யப்பட்டது குறிப்பேடுகள் தருக.

17. A company wants to redeem its 10,000 6% preference shares of Rs. 10 each, fully paid at 10% premium. The ledger accounts show the following balances:

Securities premium Rs. 2,000

Profit and loss A/c (or) Rs. 10,000

The directors redeemed the shares by making minimum fresh issue of equity shares of Rs. 10 each at a premium of 5%. Give journal entries.

ஒரு நிறுமம் ரூ. 10 மதிப்புடைய 6% முன்னுரிமைப் பங்குகளை 10% முனைமத்தில் மீட்க விரும்பியது. பேரேட்டுக் கணக்குகள் பின்வரும் இருப்பை காட்டியது

பங்கு முனையம் ரூ. 2,000

இலாப நட்ட க/கு வரவு ரூ. 10,000

இயக்குநர்கள் அப்பங்குகளை மீட்க, குறைந்தபட்ச அளவில் புதிய நேர்மைப் பங்குகளை ரூ. 10 மதிப்பில் 5% முனைமத்தில் வெளியிட்டு செயல்படுத்தினார் குறிப்பேட்டு பதிவு களை தருக.

- 18. What is a debenture? Explain briefly the various types of debentures.
  - கடன்பத்திரம் என்றால் என்ன? மேலும் அதன் வகைகளை விவரி.
- 19. ABC Ltd issued 1,00,000 shares of which 60% were under written by Ravi. Applications were received for 68,000 shares;

Calculate under writer's liability if application for

- (a) 40,000 shares are marked
- (b) 20,000 shares are marked.

ABC விட் நிறுமம் 1,00,000 பங்குகளை வெளியிட்டு அதில் 60% ரவி என்பவர் ஒப்புறுதி செய்தார். 68,000 விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டன. ஒப்புறுதி செய்தவரின் பொறுப்புகளை கீழ்கண்ட விண்ணபங்கள் பெற்ற பின் கண்டுபிடிக்க.

- (அ) 40,000 பங்குகள் குறியீடு செய்தல்
- (ஆ) 20,000 பங்குகள் குறியீடு செய்தால்.

- 20. A company incorporated an 1st April 2016, took over a running business from 1st January 2016.

  The company prepared its final accounts on 31st December 2016. From the following information you are requited to calculate the sales ratio of pre and post incorporation periods:
  - (a) Sales from January 2016 to December 2016 Rs. 3,60,000
  - (b) Sales for the month of January any twice the average
  - (c) For the month of February equal to average sale; for four months from May August–1/4<sup>th</sup> of average sale of each month; and sales for October and November three times of average sales.

ஒரு நிறுமம் 1 ஏப்ரல் 2016 அன்று பதிவு செய்யப்பட்டு, 1 ஜனவரி 2016 முதல் நடைபெறும் ஒரு வியாபாரத்தை எடுத்துக் கொண்டு அந்நிறுமம் தனது வருடாந்திர கணக்குகளை 31 டிசம்பர் 2016 அன்று தயார் செய்தது. கீழ்கண்ட விபரங்களின் படி. அதனுடைய விற்பனை விகிதத்தை பதிவு செய்வதற்கு முன் மற்றும் பதிவு செய்வதற்கு பின் கண்டுபிடிக்க.